
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.04.2025 г.  № 68 

        с. Орлово 

 

Об утверждении отчета о реализации  

муниципальной программы Орловского сельского 

поселения «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Орловского сельского поселения на 

2021-2026гг.» за 2024 год. 

 

В соответствии с постановлением Администрации Орловского сельского 

поселения от 28.11.2014г. №274 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Орловского сельского поселения» 

Администрация Орловского сельского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Орловского 

сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Орловского сельского поселения на 2021-2026 

гг.» за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных 

правовых актов  в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,       ул. Свободы, 68,  в здании 

МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,  с. 

Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на 

официальном сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» https://orlovosp-

r36.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Орловского 

сельского поселения                                                       В.И. Песков 

 

 

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/


 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Орловского сельского 

поселения 

от 09.04.2025г. № 68 

 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы Орловского сельского поселения  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами 

населения Орловского сельского поселения в 2021-2026 гг.» за 2024 год 

(далее – Отчет) 

 

1. Конкретные результаты реализации, достигнутые за 2024 год 

 

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Орловского сельского 

поселения Администрация Орловского сельского поселения является ответственным 

исполнителем муниципальной программы Орловского сельского поселения 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Орловского сельского 

поселения» (далее – муниципальная программа). 

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации 

Орловского сельского поселения от 22.12.2014г. №290 (в редакции от 01.02.2021 

№11. 

Объем финансового обеспечения, предусмотренного на реализацию 

муниципальной программы в 2024 году, составил 0,0 тыс. рублей. Фактическое 

освоение средств муниципальной программы по итогам 2024 года составило 0,0 тыс. 

рублей, или 100,0 процентов. 

В рамках реализации установленных целей муниципальной программы, таких 

как предоставление государственной и муниципальной поддержки в решении 

жилищной проблемы молодых семей, признанными в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий 

решались следующие задачи: 

обеспечение улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов; 

оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий 

отдельным категориям граждан. 

 

2. Результаты реализации основных мероприятий программ  

муниципальной программы 

 

Программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения». 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем и коммунальными услугами 

населения». 

В Орловском сельском поселении участники мероприятия «Обеспечение 

жильем и коммунальными услугами» в отчетном периоде отсутствовали.  

 

consultantplus://offline/ref=DA378C115A607525015EAD755DE64A4560DBDAF03EBB702A13BA398E94E79FF7370071F9783D075ADEF9FAX2L7I
consultantplus://offline/ref=DA378C115A607525015EAD755DE64A4560DBDAF03EBB7B2010BA398E94E79FF7370071F9783D075ADEF9FAX2L6I
consultantplus://offline/ref=DA378C115A607525015EAD755DE64A4560DBDAF03EBB7B2010BA398E94E79FF7370071F9783D075ADEF9FAX2L6I
consultantplus://offline/ref=DA378C115A607525015EAD755DE64A4560DBDAF03EBB7B2010BA398E94E79FF7370071F9783D075ADEF9FAX2L6I


 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Орловского сельского 

поселения» за 2024 год - план реализации муниципальной программы в 2024 году не 

исполнен. 

Сведения о выполнении основных мероприятий, контрольных событий 

муниципальной программы за 2024 год - основные мероприятия, контрольные 

события в 2024 году не проведены. 

 

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации  

муниципальной программы 

 

           Основным фактором, негативно повлиявшим на ход реализации 

муниципальной программы, является отсутствие собственных средств и отсутствие 

финансовой помощи из областного бюджета на улучшение жилищных условий. 

 

 

4. Сведения об использования бюджетных ассигнований 

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

 

Объемы бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы 

полностью соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным 

решением Совета депутатов Орловского сельского поселения от 22.12.2023 № 127 «О 

бюджете Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

По основным мероприятиям программы бюджетные ассигнования на 2024 год 

не предусмотрены. 

Сведения об использовании средств бюджета Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального  района, областного бюджета на реализацию 

муниципальной программы Орловского сельского поселения «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Орловского сельского поселения» за 

2024 год - запланированные значения показателей (индикаторов) в 2024 году не 

достигнуты. 

 

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)  

муниципальной программы за 2024 год 

 

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной 

программы Орловского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Орловского сельского поселения» за 2024 год -  запланированные 

значения показателей (индикаторов) в 2024 году не достигнуты. 

 

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации                         

муниципальной программы  

 

Эффективность муниципальной программы определяется на основании 

степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки 

бюджетной эффективности муниципальной программы. 

 

consultantplus://offline/ref=83150054565E00B590F4A639EB6893DD63CEC7BA97C161AFADC8F4190F8D2EE7325B4F92AAA4CB35E174AC45z1M


 

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы: 

эффективность хода реализации целевого показателя 1. равна 0,0; 

эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна 0,0; 

эффективность хода реализации целевого показателя 2.1 равна 0,0; 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной 

программы составляет 0,0, что характеризует низкий уровень эффективности 

реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей 

в 2024 году. 

 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств 

бюджета Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района, 

оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме. 

Степень реализации основных мероприятий составляет 0,0, что характеризует 

низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени 

реализации основных мероприятий. 

 

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

рассчитывается в несколько этапов: 

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

средств бюджета Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме. 

Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы 

составляет 0,0. 

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджета Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

составляет 1,0. 

3.3. Эффективность использования средств бюджета Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района на реализацию муниципальной 

программы составляет 0,0, что характеризует низкий уровень бюджетной 

эффективности реализации муниципальной программы в 2024 году. 

Уровень реализации муниципальной программы в целом составляет 0,3. Таким 

образом, можно сделать вывод о низком уровне реализации муниципальной 

программы по итогам 2024 года. 

 

 

Глава Орловского 

сельского поселения                                                     В.И. Песков 

consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA364F3D0ABB769H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA365FBD5AFB768H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA365F1D0ACB760H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA365F6D8A3B76EH
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA364F3D0ABB769H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA364F3D0ABB769H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA364F3D0ABB769H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA364F3D0ABB769H
consultantplus://offline/ref=787C9C682920FDFD4C9C366BADB121CF1F77E88355F878BFC749580AF20589517F89CBBABEABA364F3D0ABB769H

